definitivamente y se dispensa de trámite de comisión Por cinco votos a favor. 22 

Por lo que en esto hubo conformidad de los demás señores regidores. 23 

24 

ACUERDAN: El Concejo Municipal de La Cruz, Guanacaste, aprueba la 25 

Modificación Presupuestaria N°. 01-2026 por el monto de ¢16 123 248,22 26 

(Dieciséis millones ciento veintitrés mil doscientos cuarenta y ocho con 22 /100). 27 

Dicha modificación fue elaborada con la siguiente finalidad: 28 

 Darle contenido a la subpartida de Prestaciones Legales del servicio de 29 

Protección del medio ambiente con la finalidad de dar cumplimiento al 30 

Oficio N° 25-000008-1564-LA, del JUZGADO CONTRAVENCIONAL DE 1